de Gestão e Supervisão destas atividades 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta pela CVM 

Quantidade de Debêntures: 
39 (trinta e nove) Debêntures 

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de reais) 

Valor Nominal Unitário: 
R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural, sem a emissão de cautelas e certificados 

Espécie: 
Flutuante 

Conversibilidade: 
Não se aplica à presente emissão 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

27 de dezembro de 2018 

27 de junho de 2019 

27 de dezembro de 2019 

27 de junho de 2020 

27 de dezembro de 2020 

Sem prejuízo do disposto acima, as Partes excepcionalmente acordaram a realização de um pagamento 
genérico (i) em 12 de agosto de 2016 no valor de R$ 10.150.000,00 (dez milhões, cento e cinquenta mil 
reais); (ii) em 26 de abril de 2017 no valor de R$ 70.500.000,00 (setenta milhões e quinhentos mil reais); e 
(iii) em 31 de maio de 2017 no valor de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais); devendo os referidos 
valores serem reduzidos do saldo devedor utilizado para apuração diária da Remuneração devida em 12 de 
julho de 2017.  

Amortização:

[...]

informamos que este Agente Fiduciário atua nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio 
emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: Odebrecht Agroindustrial Participações S.A. 

Emissão: 1ª Emissão 

Valor da Emissão: R$ 686.000.000,00 

Quantidade de Debêntures emitidas: 686.000 (seiscentos e oitenta e seis mil) Debêntures, sendo a 1ª Série 
composta por 343.000 (trezentos e quarenta e três mil) debêntures e a 
2ª Série composta por 343.000 (trezentos e quarenta e três) debêntures 

Espécie: As debêntures são da espécie flutuante, sem garantia adicional; 

Prazo de Vencimento das Debêntures 1ª Série terão o prazo de 88 (oitenta e oito) meses contados da Data de 
Emissão e as debêntures da 2ª Série terão prazo de 106 (cento e seis) 
meses contados da Data de Emissão 

Garantias: Garantia flutuante e Fiança da Odebrecht S.A. 

Taxa de Juros: SELIC + 2,5% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações 

Emissora: Odebrecht Agroindustrial Participações S.A. 

Emissão: 2ª Emissão 

Valor da Emissão: R$ 827.650.000,00 

Quantidade de Debêntures emitidas: 827.650.000 (oitocentos e vinte e sete milhões, seiscentas e cinquenta 
mil) Debêntures 

Espécie: As debêntures são da espécie com garantia real 

Prazo de Vencimento das Debêntures 1.118 (mil cento e dezoito) dias, contados da Data de Emissão 

Garantias: Alienação Fiduciária de Ações da Emissora e Penhor de Safra 

Taxa de Juros: 19% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO 

A presente Emissão não possui Classificação de Risco.